
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ      ШКОЛА №5» 
уулл..  ШШккооллььннааяя,,  №№4422,,  пп..  ББрряяннккаа,,  ССееввеерроо--ЕЕннииссееййссккиийй  ррааййоонн,,  ККрраасснноояяррссккооггоо  ккррааяя,,  666633229911  

ттеелл..  ((88--339911--1144))2288--00--6600,,  88--339911--1144))2288--00--7700,,  

EE--mmaaiill::  nnaattaallii__2288334466@@mmaaiill..rruu  

  

ПРИКАЗ 

 

от «31»   августа  2021  г.                     п. Брянка                           №  58 – ОД 

 

 

О рабочей группе по введению ФГОС НОО и ООО  с 01.09.2022 г.   в МБОУ 

«Брянковская средняя школа  № 5» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «БСШ № 5»  федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель РГ: Гейман Е.А., заместитель директора по УР; 

Заместитель РГ:  Анучина Р.Р., учитель математики; 

Секретарь РГ : Карванен С.В., учитель истории и обществознания; 

Члены РГ: Волявко Н.Н., руководитель ШМО начальных классов, 

                     Гресь Н.И., руководитель метапредметной группы учителей. 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить введение в МБОУ «БСШ № 5» федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с 

положением о рабочей группе. 

mailto:natali_28346@mail.ru


  


